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 Yleistä

 Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan 

toiminnan kannalta tärkeät painopisteet tulevat

hallituksen kärkihankkeiden ja kulttuurin 

strategisten vaikuttavuustavoitteiden kautta.

 Luovan talouden vahvistaminen ja Matkailu 4.0. 

–hanke

 Maakuntauudistuksen valmistelussa tulee 

varmistaa OKM:n hallinnonalan tavoitteiden 

toimeenpano siirtymävaiheessa 
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Luova talous ja aineettoman arvon luominen

 Luovan talouden ohjaus tapahtuu OKM:n ja TEM:n

yhteistyönä 

 Luovan talouden edistämisellä tarkoitetaan 

toimia, joilla maakunnassa edistetään 

aineettoman tuotannon synnyn, kasvun ja 

jakelun edellytyksiä ja niiden monipuolista 

kehittymistä sekä kulttuurin matkailullista

tuotteistamista.

 Luovilla aloilla on merkittävää 

kasvupotentiaalia. Ne ovat jo nyt merkittävä osa 

kansantaloutta ja suuri työllistäjä. Aineeton 

pääoma on uusi tuotannon tekijä, ja luovalla työllä 

tuotetaan korkeanjalostusarvon vientituotteita.
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Luova talous ja aineettoman arvon luominen

 Tavoite on edistää Luova talous ja aineettoman arvon 

luominen kasvun kärjiksi -raportin toimenpide-esitysten 

toteutumista siltä osin kuin ne kuuluvat elinkeino-, liikenne-ja 

elinkeinokeskusten toiminnan piiriin. 

 Tavoitteena on tärkeimpien yritys-, kasvu-, 

neuvonta-, koulutus- ja kansainvälistymis-

palveluiden muodostaminen avoimeksi 

yhteistyöfoorumiksi ja verkostoksi luovien alojen 

yrityksille ja luovaa osaamista hyödyntäville 

yrityksille, rahoittajille, toimialajärjestöille sekä 

yliopistoille ja ammattikorkeakouluille liiketoiminnan 

ja innovaatioiden kehittämiseksi.
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Kulttuurin saavutettavuuden parantaminen

 Alueen elinvoimaisuuden 

edistämiseksi Ely-keskus kehittää 

osaltaan kulttuurialan toimintaa, 

toimijoiden välistä yhteistyötä, 

osallistuu suomalais-venäläisen 

foorumitoiminnan toimeenpanoon ja 

kehittämiseen sekä hyvin hoidetun ja 

monimuotoisen kulttuuriympäristön 

kehittämiseen ja hyödyntämiseen 

alueellisena voimavarana. 
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Kulttuurin saavutettavuuden parantaminen

 Ely-keskus edistää käytettävissä olevallaan 

hankerahoituksella

 kulttuuri-ja taidekasvatuspalveluiden uusia 

muotoja, taiteen ja kulttuurin 

hyvinvointivaikutuksia

 hallitusohjelman kulttuurin saavutettavuuden 

parantaminen- kärkihanketta sekä

 muuta kulttuurialan hanketoimintaa.
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Kulttuurimatkailu

 Suomen matkailun kasvunäkymät ovat hyvät.

 Suomella on hyvät edellytykset vahvistaa 

kulttuuriin liittyvää kestävää matkailu-

liiketoimintaa.

 Tällä hetkellä kasvava kysyntä ja tarjolla olevat 

palvelut eivät kohtaa määrällisesti ja 

laadullisesti parhaalla mahdollisella tavalla. 
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Kulttuurimatkailu

 Sekä kansainväliset että kotimaiset matkailijat tarvitsevat yhä 

enemmän ja monipuolisempia kulttuurisisältöisiä 

matkailupalveluja, jotka pohjaavat paikallisen kulttuurin ja 

kulttuuriperinnön arvostamiseen sekä liiketoiminnallaan luovat 

työpaikkoja ja taloudellista hyötyä alueille.

 Tavoite on edistää kulttuurimatkailun tuotekehitystä ja 

palvelurakenteiden luomista ympärivuotisen matkailun 

lisäämiseksi ja täten vahvistaa sosiokulttuurisesti, 

taloudellisesti ja ympäristöllisesti kestävän ja hallitun matkailun 

kehittymistä. 

 Tämä edellyttää alueilla pitkäjänteistä poikkihallinnollista 

ja eri sektoreiden välistä yhteistyötä, osaamisen ja tiedon 

vahvistamista ja uusien toimintatapojen luomista.
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Rakennerahastot

 Opetus- ja kulttuuriministeriä kannustaa Ely-keskuksia

yhteistyöhön maakunnan yhteistyöryhmien kanssa 

kärkihankkeiden tukemisessa rakennerahastovaroin 

tukikelpoiseksi katsomillaan toimilla. 

 Kärkihankkeen 3 "Nopeutetaan siirtymistä 

työelämään" toteutumista voisi esimerkiksi tukea 

suuntaamalla rahoitusta ammatillisen koulutuksen ja 

korkeakoulutuksen välisten siirtymien nopeuttamiseen 

ja opintopolkujen joustavoittamiseen sekä 

korkeakoulujen digitaalisten oppimisympäristöjen ja 

verkko-opetuksen kehittämiseen. 
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Rakennerahastot

 Kärkihankkeessa 6"Nuorisotakuusta

 yhteisötakuun suuntaan" on tärkeää panostaa muun 

muassa viranomaisten, elinkeinoelämän ja 

kansalaisjärjestöjen välisten monialaisen yhteistyön 

(ohjaus- ja palveluverkostot) syventämiseen sekä 

oppilaitoksissa ja työpaikoilla ohjausosaamiseen ja 

nuorten tukemiseen. 

 Kärkihanke 2Toisen asteen ammatillisen 

koulutuksen reformi" tulee korostamaan ja lisäämään 

entisestään yksilöllisiä opintopolkuja, sillä reformin 

tavoitteena on uudistaa ammatillinen koulutus 

osaamisperustaiseksi ja asiakaslähtöiseksi 

kokonaisuudeksi. Tällöin tieto-, neuvonta- ja 

ohjausosaaminen ovat tärkeässä roolissa.
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Rakennerahastot

 Hallituksen kärkihankkeen 4 tavoitteena on parantaa 

taiteen ja kulttuurin saavutettavuutta. Rahoitusta 

suunnattaessa olisi hyvä huomioida mm. nuorten luovien 

taitojen edistämiseen sekä taiteen ja kulttuurin 

saavutettavuuden parantamiseen eri sektoreilla, kuten 

esimerkiksi sosiaali- ja terveyssektorilla.

 Hallituksen kärkihankkeen 5 "Vahvistetaan korkeakoulujen 

ja elinkeinoelämän yhteistyötä innovaatioiden 

kaupallistamiseksi" mukaisesti EU:n rakennerahastovaroja 

(EAKR) tulisi suunnata sellaisten innovaatio-ja 

palvelualustojen sekä ekosysteemien vauhdittamiseen, joissa 

on kansainvälistä liiketoiminta-potentiaalia ja jotka 

edellyttävät eri alueiden ja osaamisalojen välistä yhteistyötä.

 Tässä on hyvä ottaa huomioon myös alueellisten ja 

alakohtaisten oppimisympäristöjen kehittäminen.
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Rakennerahastot

 Ely-keskusten tulisi edistää luovaa taloutta ja 

aineettoman arvon luomista sekä kulttuurimatkailun 

kehittämistä käytettävissä olevallaan 

hankerahoituksella.

 Opetus- ja kulttuuriministeriä kannustaa edelleen Ely-

keskuksia yhteistyöhön maakunnan yhteistyöryhmien 

kanssa hallituksen kärkihankkeiden tukemisessa 

rakennerahastovaroin tukikelpoiseksi katsomillaan 

toimilla. On tärkeää kannustaa toimijoita myös 

valtakunnallisiin ESR-toimenpide-kokonaisuuksiin ja 

tekemään yhteistyötä ylialueellisesti.

 Valtakunnallisten ESR-toimien välittävinä toimieliminä 

toimivien Ely-keskusten osalta tehtävän tulisi edelleen 

näkyä toimittain jokaisen koordinoivan Ely-keskuksen

osalta.
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Kaakkois-Suomen luovien alojen verkoston 

toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019

 Panostetaan yrittäjyyden edistämiseen, 

kansainvälistymiseen ja luovien alojen 

liiketoimintaan ja sen kehittämiseen. 

 Kulttuurin edistämisessä korostuu 

monialaisten verkostojen yhteistyö, 

osallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen. 

 Verkostoyhteistyötä tehdään systemaattisesti 

järjestämällä kokouksia, tapahtumia, infoja, 

Kaakkois-Suomen kulttuurin teemauutiskirjeitä 

suunnitelman mukaan.
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Kaakkois-Suomen luovien alojen verkosto 

toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019

 Kaakkois-Suomen luovien alojen verkoston 

keskustelua

14



Huom! Nettisivut

 www.ely-keskus.fi/kaakkois-suomi

 Klikkaa Aiheet – Sivistys- Kulttuuri ja luova 

talous

 Kokousaineistot löydät netistä 

 KIITOS!
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